SUDS

[ PASION POR EDUCAR |

Nombre de alumnos: DIEGO IGNACIO CRISTIANI
RAMOS

Nombre del profesor: JORGE ENRIQUE ALDORES

Nombre del frabajo: PROBLEMA

Materia: ESTADISTICA DESCRIPTIVA

Grado: 3

Comitdn de Dominguez Chiapas a 10 de JULIO del 2020.



periodo

Enero
Febrero
Marzo
Abril

Mayo
Junio
Julio
Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre

Demanda

1000
1100
1150
1300
1450
1500
1550
1600
1800
1880
1950

Pronostico
simple

1083
1083
1300
1416
1500
1550
1650

Pronostico
ponderado

1681
1866
2071
2196
2291
2366
2591
2741










